
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 9/2021 zo dňa 

14.12. 2021, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2014 zo dňa 

25.02.2014 o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

v znení všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 9/2019 zo 

dňa 10.06. 2019 

 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka podľa § 15 ods. 2 písm.  a) zákona    

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, 

§ 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení 

 

 
 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 2/2014 zo dňa 25.02. 2014 

o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-Petržalka, v znení všeobecne 

záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Petržalka č. 9/2019 zo dňa 10.06. 2019, sa mení 

a dopĺňa takto: 

 

1. V § 3 ods. 4 sa vypúšťajú slová „a nahradiť mestskej časti prípadnú škodu spôsobenú 

účastníkmi zhromaždenia na verejnom priestranstve a na zariadení, nachádzajúcom sa na 

použitom verejnom priestranstve“. 

 

2. V § 3 ods. 5 sa vypúšťa posledná veta, ktorá znie: „Je povinný nahradiť mestskej časti 

prípadnú škodu spôsobenú účastníkmi kultúrneho a športového podujatia na verejnom 

priestranstve a zariadení nachádzajúcom sa na použitom verejnom priestranstve.“ 

 

3. V § 4 ods. 1 sa slová „svoju nehnuteľnosť a jej okolie“ nahrádzajú slovami „priľahlý pozemok 

a príslušenstvo k svojej nehnuteľnosti, najmä kontajnerové stojiská“. 

 

4. V § 5 ods. 3 písm. p) sa na konci dopĺňajú slová „ vo vlastníctve alebo v správe mestskej časti 

Bratislava-Petržalka“. 

 

 
Článok II 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15 dňom od jeho vyvesenia. 

 

 

 

 
  Ing. Ján Hrčka, v.r. 

Starosta 


